
Государственное областное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 
«Елецкий колледж инновационных технологий»

ПРИКАЗ

О внесении изменений

02.09.2024 г. Елец № 124

На основании решения Общего собрания работников и студентов 
(протокол от 02.09.2024 №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести изменения в раздел VII. Порядок и условия оказания 
материальной помощи и социальных выплат работникам «Положения об 
оплате труда» в следующей редакции:

«62 Материальная помощь в течении календарного года предоставляется по 
следующим основаниям:
- в связи с рождением ребенка у сотрудника;
- в связи с юбилейными датами (50-,60-,70-летием);
- в связи с уходом на пенсию по старости в случае расторжения трудового 
договора;
- в связи с онкологическим заболеванием, требующим хирургической 
операции по жизненно важным показаниям или на оказание 
высокотехнологичной медицинской помощи по профилю «Онкология»;
- в особых случаях (несчастный случай, смерть работника, супруга/супруги, 
его родителей, детей), стихийных бедствий, продолжительная (свыше 1,5 
месяцев) болезнь сотрудника и (или) членов его семьи; работнику, 
призванному на военную службу по мобилизации или поступившему на 
военную службу по контракту, либо заключившему контракт о добровольном 
содействии и выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
российской Федерации в зоне боевых действий, и членам его семьи.

63 Основанием для оказания материальной помощи является заявление 
работника и документ, подтверждающий основание для ее представления. К 
заявлению на оказание материальной помощи при наступлении 
онкологического заболевания, предоставляются документы, подтверждающие 
данное обстоятельство (направление на оказание высокотехнологичной 
медицинской помощи, справки из медицинского учреждения, договоры на 
оказание платных медицинских услуг, квитанции и чеки оплаты и т.п.). 
Материальная помощь оказывается работнику в размере 15 000 рублей, а при 
онкологическом заболевании, требующем хирургической операции по 
жизненно важным показаниям или на оказание высокотехнологичной 
медицинской помощи по профилю «Онкология» в размере 150 000 рублей».



64. Материальная помощь выплачивается работнику при наличии средств 
экономии по фонду оплаты труда или за счет средств от приносящей доход 
деятельности (при наличии).

65. Основанием для выплаты материальной помощи директору является 
приказ управления образования и науки Липецкой области».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор П.Ю. Васильев


		2024-09-23T12:24:20+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛЕЦКИЙ КОЛЛЕДЖ ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"




